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Nr 75.

Av herr Johansson i Bro, om skrivelse till Kanyl. Maj:t 
angående underlättande i vissa fall av avsöndring utav 
mark från ecklesiastikt löneboställe till tomt.

I gällande ecklesiastika boställsordning av 1910 § 62 är stadgat, att 
löneboställe eller del därav må kunna efter Konungens beprövande försäljas, 
när det är beläget i eller invid stad eller stadsliknande samhälle och »kan 
med synnerlig fördel styckas till tomter». Redan i och för sig är denna 
bestämmelse sådan, att det torde möta åtskilliga hinder och svårigheter för 
att få densamma på ett effektivt sätt tillämpad. Men härtill kommer, att 
förutsättningen för dess tillämpning är boställets belägenhet i eller invid 
redan förefintlig stad eller stadsliknande samhälle, varemot bestämmelsen 
ej är användbar för det fall, som dock är det allmännaste och betydelse
fullaste, att visst behov av dylikt samhälles uppkomst förefinnes, men hind
ras från beaktande just därför, att den enda mark, som kan användas till 
nödiga tomter, tillhör löneboställe. Det förhåller sig nämligen så, att plat
sen kring kyrkan ofta är synnerligen lämpad till medelpunkt för socknen 
och dess affärs- och lokalbehov. Just därföre skulle, om tomtmöjlighet fun
nes, i stor utsträckning kunna uppväxa smärre affärssamhällen, som till- 
godosåge den kringliggande bygdens omsättningsbehov, men så länge mark 
för bebyggelse ej kan erhållas alldeles invid platsen, förblir det vid det 
gamla och behovet tillgodoses ej. Om däremot i dylika fall möjligheten att 
från löneboställe avsöndra tomtmark underlättades, skulle med all sanno
likhet snart uppstå samhällen av nu antydd art och därigenom även kommu
nens ekonomiska bärkraft ökas. . Att åtgärder av detta. slag i andra fall 
redan nu av lagstiftningen anvisats, framgår exempelvis av fastighetsbild
ningslagens föreskrifter om stadsplans anordnande för områden, å vilka en 
viss byggnadsverksamhet kan förväntas, oaktat den icke påbörjats.
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Med stöd av vad sålunda anförts får jag hemställa,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj :t 
anhålla om utredning och därav föranlett förslag an
gående sådan ändring av gällande ecklesiastika boställs
ordning, att avsöndring av mark från löneboställe till 
tomt må i görligaste mån underlättas så snart den 
plats, där bostället är beläget, kan anses lämpad för 
uppkomsten av ett samhälle såsom medelpunkt för kom
munens ekonomiska liv.

Stockholm den 20 januari 1923.
A. J. Johansson, 

Bro.


